/

\N:3 -
, "'X' e irftwetwo°"-- _

APROVADO POR

Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

01111~1018012.1,

Casa José Correia de Oliveira
UNANIMIDADE DE VOTOS

Âp2_4

B. da Silva
ort. O7?2016 REQUERIMENTO N° 052/2024.

Requerem s a Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas as normas
regimentais, seja encaminhado apelo a Senhora Prefeita ADRIANA PAES, extensivo
ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, Senhor MAURÍCIO
LIRA para que se adotem as providências necessárias no sentido executar os serviços
de reposição do capeamento asfáltico na Rua David do Rosário onde houve
intervenção para manutenção do sistema de esgotamento sanitário.

JUSTIFICATIVA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, ao longo da rua David do Rosário, em um
trecho de menos de 100 metros extensão a partir do Chalé de Dr. Adaucto seguindo
no sentido da Praça de Eventos, houve uma intervenção na via para execução de
serviços de manutenção da rede de esgotamento sanitário. Considerando a sua
localização, sendo aquela via de mão dupla e com elevado nível de circulação de
veículos se faz necessária a urgente recomposição de seu capeamento asfáltico no
precitado trecho e onde mais precisar.

Isto posto ensejamos a aprovação da presente proposição.

GABINETE DO VEREADOR, em 04 de junho de 2024.

LI

Vereddres
Cc5, ria do Goitã - RE

C!onán

EA ORIM.
or/Autor -

Ni n ruldo
rea dor

iopealaA
oppu3 ap 01.1UN

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goita/PE - CEP: 55.620-000
CNP): 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com